
 
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES  

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao  
Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138  

  

Decanato  
  

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”  

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 
 

RESOLUCIÓN DE DECANATO                                                                                              
Nº 273-2023-DFCC                            

Bellavista, diciembre 22, 2023.  
  

El Decano dela Facultad de Ciencias Contables  de la Universidad Nacional del Callao.  
 

CONSIDERANDO:  
 

Que, el Art. 146° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao establece que, la Dirección de 
Admisión está dirigida por el Director Ejecutivo, elegido por el Consejo Universitario por un periodo de 
tres años. Está administrada por el órgano colegiado, integrado por los miembros de la Comisión de 
Admisión y el Director Ejecutivo. 
 

Que, la misma norma estatutaria en el Art. 147° de la misma norma estautaria indica que los integrantes 
de la Comisión de Admisión son elegidos anualmente por el Consejo Universitario entre los docentes 
ordinarios a tiempo completo o dedicación exclusiva, propuestos por los Consejos de Facultad de la 
Universidad, entre otros;  
 

Que, ante el requerimiento verbal de la Secretaría General; al haberse realizado ya, la sesión de Consejo 
de Facultad y, siendo de urgente necesidad remitir la Terna de Docentes representantes de la Facultad de 
Ciencias Contables para la Conformación de la Comisión de Admisión 2024;  
 

En uso de las atribuciones que le confiere el Art. 187º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, 
aprobado con Resolución de Asamblea Estatutaria Nº 02-2015-AEUNAC del 02 de julio del 2015, y con 
cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; 
 

 

RESUELVE: 
 

1. PROPONER LA TERNA DE DOCENTES CANDIDATOS POR LA FACULTAD DE 

CIENCIAS CONTABLES, A LA COMISION DE ADMISIÓN 2024, conformado por los 

siguiente docentes:  

 Mg. EMMA ROSARIO ALVAREZ GUADALUPE 

 Mg. LUIS ENRIQUE VERÁSTEGUI MATTOS  

 Mg. LUIS ENRIQUE ROMERO DUEÑEZ  

 

2. Elévese la presente Resolución al Despacho Rectoral, para los trámites pertinentes.  

 

3. Notificar la presente Resolución al Vicerrectorado Académico, Vicerrectorado de Investigación,     

Secretaría Académica  e interesados. 
 

Regístrese y comuníquese.- 
. 

 

 

     

 
 

C.Backus 

  


